



Anvisningar för registrering av åtgärder för skolbarn med autism

En beskrivande text kring insatser för skolbarn som en bakgrund till KVÅ anvisningarna finns, se Metodpärmen

Kod	Åtgärdsbeteckning enligt KVÅ	Beskrivning enligt KVÅ	Anvisning för HabQ Alla åtgärder skall registreras på händelsedatum
QL000	Stöd och träning i att kommunicera	Stöd, träning och/eller övervakning av kommunikation genom språk, tecken, symboler, att ta emot och förmedla budskap, att genomföra samtal och att använda olika kommunikationsmetoder och kommunikationshjälpmedel. Övergripande kod inom avsnittet ICF d310 - d399	Gäller insatser till personen för att förbättra kommunikationsförmågan inkluderar hjälpmedel och träning att använda dessa i konversation. Anges om insatsen riktats till A. Personen själv B. Nätverket+personen Ange typ av åtgärd/metod 1. PECS 2. Grafisk AKK exkluderar PECS 3. Tecken som alternativ och komplement (TAKK, TSS) 4. Tal och språk träning 5. Talande hjälpmedel (System for augmented language) t.ex. pratapparater, kommunikationsprogram. 6. Funktionell kommunikationsträning baserad på tillämpad beteendeanalys, TBA 7. Annan insats, ange vilken
QK000	Stöd och träning i kravhantering	Stöd, träning och/eller övervakning av genomförandet av enstaka eller mångfaldiga uppgifter, organisera arbetsgång och hantera stress. Övergripande kod inom avsnittet ICF d210 - d299	Under denna kod skall insatser som syftar till att personen bättre ska klara att organisera och planera dagliga aktiviteter, passa tider och hantera krav registreras. Anges om insatsen riktas till A. Personen själv B. Nätverket +personen

Kod, åtgärdsbeteckning och beskrivning är enligt Socialstyrelsens klassifikation av åtgärder. Anvisning avser innebörd i HabQ.

Åtgärder-KVÅ, Autism skolbarn, HabQ

2014-06-17

			<p>Ange typ av insats</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kognitivt stöd innefattar hjälp med strategier och tekniska produkter eller personliga hjälpmedel. 2. Minnesträning med manualbaserad metod(ange vilken) 3. Systematisk psykologisk behandling baserad på tillämpad beteendeanalys, TBA. 4. Annan insats, ange vilken
QQ000	Stöd och träning i att samspela med andra	Stöd och/eller träning i att samspela med människor på ett i sammanhanget socialt lämpligt sätt såsom att när det är lämpligt visa hänsynstagande och uppskattning eller att reagera på andras känslor. Innefattar att visa respekt, värme, tacksamhet och tolerans i förhållanden, att svara på kritik och sociala signaler och att använda lämplig fysisk kontakt. Övergripande kod inom avsnittet ICF d710 - d799	<p>Anges om insatsen riktats till</p> <p>A Personen själv</p> <p>B Nätverket+personen</p> <p>Ange typ av insats.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kat-Kit 2. Sociala berättelser 3. Social färdighetsträning i grupp (manualbaserad exempel KONTAKT) 4. Gruppträffar (ej manualbaserade) 5. Strukturerad social träning enskilt och i realistisk miljö 6. Systematisk psykologisk behandling baserad på tillämpad beteende analys, TBA 7. Systematisk psykologisk behandling annan (inkluderar alla systematiska behandlingsmetoder förutom TBA) (Samspelsbehandling anknytning föräldrar barn registreras under kod QQ006 se fördjupat föräldrastöd)
QT012	Omgivningsanpassning	Påverkan på fysisk eller psykosocial omgivning i syfte att underlätta funktion, säkerhet och välbefinnande i dagligt liv. ICF	Undervisning, konsultation eller rådgivning till personer i närmiljön och till beslutsfattare kring anpassning av krav, förändring i bemötande,

Kod, åtgärdsbeteckning och beskrivning är enligt Socialstyrelsens klassifikation av åtgärder. Anvisning avser innebörd i HabQ.

		e410	förutsägbarhet i vardagen och möjlighet att välja aktiviteter. Exkluderar bostadsanpassning och föräldrastöd/föräldraträning När det gäller stöd och undervisning till föräldrar se anvisningar för föräldrastöd i HabQ
--	--	------	--